
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Dhjetor	/	December		2022	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 181�331,94      
Në lekë 91�542,17        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�355,27          
Biznesi i vogël 8�198,40          
Biznesi i mesëm 18�634,25        
Biznesi i madh 33�866,23        
Individët 8�349,42          

Në valutë 89�789,77        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�031               
Biznesi i vogël 6�817               
Biznesi i mesëm 13�654             
Biznesi i madh 49�217             
Individët 1�510               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 106�467,07      
Në lekë 53�157,51        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�745               
Biznesi i vogël 6�109               
Biznesi i mesëm 8�460               
Biznesi i madh 11�938             
Individët 21�151             

Në valutë 53�309,57        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�522               
Biznesi i vogël 6�174               
Biznesi i mesëm 11�754             
Biznesi i madh 27�327             
Individët 4�366               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 418�072,13      
Në lekë 215�193           
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�769               
Biznesi i vogël 15�337             
Biznesi i mesëm 33�852             

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                
(gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i madh 27�344             
Individët 133�332           

Në valutë 202�879,57      
nga të cilat:

Mikrobiznes 4�197               
Biznesi i vogël 21�754             
Biznesi i mesëm 37�066             
Biznesi i madh 56�734             
Individët 80�330             

Gjithsej 705�871,14      

Korporata jofinanciare publike 23�714,03        
Overdraft 19�645            
Kapital qarkullues 3�249               
Blerje pajisjesh 227                    
Pasuri të paluajtshme 593                    
Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 411�853,00      
Overdraft 102�177          
Kapital qarkullues 75�655             
Hua për çelje biznesi 9�296               
Blerje pajisjesh 111�807           
Pasuri të paluajtshme 112�382           
Hua për investime në instrumenta financiare 537                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 249�215,50      

Overdraft 7�971             
Mallra jo të qëndrueshëm 36�592             
Mallra të qëndrueshëm 24�622             
Hua për blerje banesash 166�723           

Hua për qëllime të tjera 13�307             
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5�174               

Gjithsej 684�782,53      

Korporata jofinanciare publike 1,78
Overdraft 1,78
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 22�445             
Overdraft 11�122            
Kapital qarkullues 3�659               
Hua për çelje biznesi -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Blerje pajisjesh 3�327               
Pasuri të paluajtshme 4�336               																														
Hua për investime në instrumenta financiare

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 8�136,87          

Overdraft 351,49             
Mallra jo të qëndrueshëm 1�770,33          
Mallra të qëndrueshëm 801,13               
Hua për blerje banesash 4�784,39          
Hua për qëllime të tjera 429,54               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 130,69               
Gjithsej 30�583,34        

ALL 6,79                   
USD 6,12                   
EUR 5,25                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,25                   
USD 15,39                 
EUR 3,20                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


